

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA FAKULTAS AGAMA ISLAM

STATUS: BERAKREDITASI

Kampus FAI-UMJ, Jln. KH. Ahmad Dahlan Ciputat, Jakarta Selatan Telepon/Fax (021) 7441887, Homepage: http://fai.umj.ac.id/ E-mail: faiumj@gmail.com. Kode Pos 15419

Tentang

TIM PENYUSUN KURIKULUM MERDEKA BELAJAR KAMPUS MERDEKA PROGRAM STUDI PENDIDIKAN AGAMA ISLAM FAKULTAS AGAMA ISLAM UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Bismillahirrohmanirrohin
Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Muhammadiyah Jakarta

Menimbang:

- a. Bahwa untuk mendukung terlaksananya konsep pembelajaran Merdeka Belajar Kampus Merdeka (MBKM) pada program Studi Pendidikan Agama Islam di Fakultas Agama Islam Universitas Muhammadiyah Jakarta, dipandang perlu untuk membentuk Tim Penyusun Kurikulum Merdeka Belajar Kampus Merdeka (MBKM) Program Studi Pendidikan Agama Islam Fakultas Agama Islam Universitas Muhammadiyah Jakarta.
- b. Bahwa untuk itu perlu ditetapkan dengan keputusan Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Muhammadiyah Jakarta.

Mengingat:

- 1. Undang-undang No.20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional;
- 2. Undang-undang Republik Indonesia No.14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen;
- 3. Undang-undang No. 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi;
- 4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 37 Tahun 2009 Tentang Dosen:
- 5. Peraturan Mentri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia No. 17 Tahun 2013 Tentang Jabatan Fungsional Dosen dan Angka Kreditnya;
- 6. Pedoman Beban Kerja Dosen dan Evaluiasi Pelaksanaan Tridarma Perguruan Tinggi Direktorat Jendral Pendidikan Tinggi Departemen Pendidikan Nasional 2010;
- 7. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 02/PED/I.0/B/2012 Tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;
- 8. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor. 365 Tahun 2020 Tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Agama Islam Masa Bakti 2020-2024;



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA FAKULTAS AGAMA ISLAM

STATUS: BERAKREDITASI

Kampus FAI-UMJ, Jln. KH. Ahmad Dahlan Ciputat, Jakarta Selatan Telepon/Fax (021) 7441887, Homepage: http://fai.umj.ac.id/ E-mail: faiumj@gmail.com. Kode Pos 15419

9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta No. 422 Tahun 2011 tentang Beban Tugas Dosen Tetap;

10. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta, Tahun 2015

Mengingat: Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Agama Islam, Universitas Muhammadiyah

Jakarta Tanggal 08 Agustus 2020

MEMUTUSKAN

Menetapkan: Keputusan Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Muhammadiyah

Jakarta tentang Tim Penyusun Kurikulum Merdeka Belajar Kampus Merdeka (MBKM) Program Studi Pendidikan Agama Islam Fakultas

Agama Islam Universitas Muhammadiyah Jakarta.

Pertama: Memberikan Tugas Kepada yang namanya tercantum dalam lampiran

surat keputusan Dekan Fakulta Agama Islam Universitas Muhammadiyah Jakarta untuk menyusun dan merumuskan kurikulum Merdeka Belajar Kampus Merdeka (MBKM) Program Studi Pendidikan Agama Islam

Fakultas Agama Islam Universitas Muhammadiyah Jakarta.

Kedua: Segala sesuatu yang timbul akibat diterbitkannya surat keputusan ini

dibebankan pada anggaran pendapatan dan belanja fakultas.

Ketiga: Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal di tetapkan dan apabila

dikemudian hari terdapat kekeliruan akan diadakan pembetulan

seperlunya.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 12 Jumadil Akhir 1442 H 25 Januari 2021 M

Dekan,

Dr. Sopa, M.Ag

Lampiran Surat Keputusan Dekan Nomor Tanggal : 13 Tahun 2021 : 25 Januari 2021

TIM PENYUSUN KURIKULUM MERDEKA BELAJAR KAMPUS MERDEKA PROGRAM STUDI PENDIDIKAN AGAMA ISLAM FAKULTAS AGAMA ISLAM UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Penanggung Jawab

: Dr. Sopa, M.Ag

Pengarah

: Dr. Suharsiwi, M.Pd

Ketua

: Busahdiar, MA

Anggota

: 1. Dr. Rusjdy S. Arifin, M.Sc

2. Dra. Romlah, M.Pd

3. Siti Shofiyah, M.Ag

Jakarta,

: 12 Jumadil Akhir 1442 H

25 Januari

2021 M

Dekan,

Sopa, M.Ag